
834,28 7%

B-C 5% D-E-F 10%
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mestrado doutorado

ensino 

fundamental

ensino     

médio

ensino 

superior

pós- 

graduação
mestrado doutorado

1 892,68      937,31     984,18     1.082,60  1.190,86  1.309,94  41 1.971,07   2.069,63  2.173,11  2.390,42  2.629,46  2.892,41  

2 910,53      956,06     1.003,86  1.104,25  1.214,67  1.336,14  42 2.010,49   2.111,02  2.216,57  2.438,23  2.682,05  2.950,25  

3 928,74      975,18     1.023,94  1.126,33  1.238,97  1.362,86  43 2.050,70   2.153,24  2.260,90  2.486,99  2.735,69  3.009,26  

4 947,32      994,68     1.044,42  1.148,86  1.263,75  1.390,12  44 2.091,72   2.196,30  2.306,12  2.536,73  2.790,40  3.069,44  

5 966,27      1.014,58  1.065,31  1.171,84  1.289,02  1.417,92  45 2.133,55   2.240,23  2.352,24  2.587,46  2.846,21  3.130,83  

6 985,59      1.034,87  1.086,61  1.195,27  1.314,80  1.446,28  46 2.176,22   2.285,03  2.399,29  2.639,21  2.903,14  3.193,45  

7 1.005,30   1.055,57  1.108,35  1.219,18  1.341,10  1.475,21  47 2.219,75   2.330,73  2.447,27  2.692,00  2.961,20  3.257,32  

8 1.025,41   1.076,68  1.130,51  1.243,56  1.367,92  1.504,71  48 2.264,14   2.377,35  2.496,22  2.745,84  3.020,42  3.322,46  

9 1.045,92   1.098,21  1.153,12  1.268,44  1.395,28  1.534,81  49 2.309,42   2.424,90  2.546,14  2.800,76  3.080,83  3.388,91  

10 1.066,83   1.120,18  1.176,19  1.293,80  1.423,18  1.565,50  50 2.355,61   2.473,39  2.597,06  2.856,77  3.142,45  3.456,69  

11 1.088,17   1.142,58  1.199,71  1.319,68  1.451,65  1.596,81  51 2.402,73   2.522,86  2.649,01  2.913,91  3.205,30  3.525,83  

12 1.109,93   1.165,43  1.223,70  1.346,07  1.480,68  1.628,75  52 2.450,78   2.573,32  2.701,99  2.972,18  3.269,40  3.596,34  

13 1.132,13   1.188,74  1.248,18  1.372,99  1.510,29  1.661,32  53 2.499,80   2.624,79  2.756,02  3.031,63  3.334,79  3.668,27  

14 1.154,78   1.212,52  1.273,14  1.400,45  1.540,50  1.694,55  54 2.549,79   2.677,28  2.811,15  3.092,26  3.401,49  3.741,63  

15 1.177,87   1.236,77  1.298,60  1.428,46  1.571,31  1.728,44  55 2.600,79   2.730,83  2.867,37  3.154,11  3.469,52  3.816,47  

16 1.201,43   1.261,50  1.324,58  1.457,03  1.602,74  1.763,01  56 2.652,80   2.785,44  2.924,72  3.217,19  3.538,91  3.892,80  

17 1.225,46   1.286,73  1.351,07  1.486,17  1.634,79  1.798,27  57 2.705,86   2.841,15  2.983,21  3.281,53  3.609,68  3.970,65  

18 1.249,97   1.312,47  1.378,09  1.515,90  1.667,49  1.834,24  58 2.759,98   2.897,98  3.042,87  3.347,16  3.681,88  4.050,07  

19 1.274,97   1.338,71  1.405,65  1.546,22  1.700,84  1.870,92  59 2.815,18   2.955,93  3.103,73  3.414,10  3.755,52  4.131,07  

20 1.300,47   1.365,49  1.433,76  1.577,14  1.734,85  1.908,34  60 2.871,48   3.015,05  3.165,81  3.482,39  3.830,63  4.213,69  

21 1.326,47   1.392,80  1.462,44  1.608,68  1.769,55  1.946,51  61 2.928,91   3.075,35  3.229,12  3.552,03  3.907,24  4.297,96  

22 1.353,00   1.420,65  1.491,69  1.640,86  1.804,94  1.985,44  62 2.987,49   3.136,86  3.293,70  3.623,08  3.985,38  4.383,92  

23 1.380,06   1.449,07  1.521,52  1.673,67  1.841,04  2.025,14  63 3.047,24   3.199,60  3.359,58  3.695,54  4.065,09  4.471,60  

24 1.407,67   1.478,05  1.551,95  1.707,15  1.877,86  2.065,65  64 3.108,18   3.263,59  3.426,77  3.769,45  4.146,39  4.561,03  

25 1.435,82   1.507,61  1.582,99  1.741,29  1.915,42  2.106,96  65 3.170,35   3.328,86  3.495,31  3.844,84  4.229,32  4.652,25  

26 1.464,54   1.537,76  1.614,65  1.776,12  1.953,73  2.149,10  66 3.233,75   3.395,44  3.565,21  3.921,73  4.313,91  4.745,30  

27 1.493,83   1.568,52  1.646,94  1.811,64  1.992,80  2.192,08  67 3.298,43   3.463,35  3.636,52  4.000,17  4.400,18  4.840,20  

28 1.523,70   1.599,89  1.679,88  1.847,87  2.032,66  2.235,92  68 3.364,40   3.532,62  3.709,25  4.080,17  4.488,19  4.937,01  

29 1.554,18   1.631,89  1.713,48  1.884,83  2.073,31  2.280,64  69 3.431,68   3.603,27  3.783,43  4.161,77  4.577,95  5.035,75  

30 1.585,26   1.664,52  1.747,75  1.922,52  2.114,78  2.326,25  70 3.500,32   3.675,33  3.859,10  4.245,01  4.669,51  5.136,46  

31 1.616,97   1.697,81  1.782,70  1.960,97  2.157,07  2.372,78  71 3.570,32   3.748,84  3.936,28  4.329,91  4.762,90  5.239,19  

32 1.649,30   1.731,77  1.818,36  2.000,19  2.200,21  2.420,24  72 3.641,73   3.823,82  4.015,01  4.416,51  4.858,16  5.343,98  

33 1.682,29   1.766,41  1.854,73  2.040,20  2.244,22  2.468,64  73 3.714,57   3.900,29  4.095,31  4.504,84  4.955,32  5.450,86  

34 1.715,94   1.801,73  1.891,82  2.081,00  2.289,10  2.518,01  74 3.788,86   3.978,30  4.177,21  4.594,94  5.054,43  5.559,87  

35 1.750,26   1.837,77  1.929,66  2.122,62  2.334,88  2.568,37  75 3.864,63   4.057,87  4.260,76  4.686,83  5.155,52  5.671,07  

36 1.785,26   1.874,52  1.968,25  2.165,07  2.381,58  2.619,74  

37 1.820,97   1.912,01  2.007,61  2.208,38  2.429,21  2.672,14  

38 1.857,39   1.950,25  2.047,77  2.252,54  2.477,80  2.725,58  

39 1.894,53   1.989,26  2.088,72  2.297,59  2.527,35  2.780,09  

40 1.932,42   2.029,04  2.130,50  2.343,55  2.577,90  2.835,69  

Auxiliar  Serv. Gerais 1 Vigilantes Municipais 7 Auxiliar de Mecânico 15

cozinheira 1 Operador Espagidor 10 Carpinteiro 15

Lavadeira 1 Coveiro 11 Armador 18

Lavador/Lubrificador 1 Feitor 11 Eletricista manutenção 18

Merendeira 1 Motorista I 11 Motorista II 20

Músico Instrumentista 1 Guarda de Ronda 12 Motorista III 20

Zelador 1 Pedreiro 12 Borracheiro 22

Operário Braçal 4 Pedreiro Meio Oficial(Extinção)12 Operador de Equip. Rodoviários 28

Plasticultor 4 Encanador 13 Soldador 36

Servente Geral 4 Mecânico I 37

Trabalhador Braçal 4 Torneiro Mecânico 38

Gari 5 Funileiro 41

Servente de Obras 6 Mestre de Obras 42

Vigia 7 Mecânico II 50

Agente Comunitário de Saúde 1 Atendente de Saúde 8

Agente Social 1 Auxiliar de Enfermagem 8

Monitor de Cursos Profissionalizantes 1 Técnico de Som 13

Telefonista 6 Auxiliar de Cadastro Imobiliário 14

Aux Consultório Dentário 7 Desenhista Projetista 16

Agente de Saúde 7 almoxarife 18

Atendente de Farmácia 7 Professor de Música 25

Atendente de Odontologia 7 Administrador de Obras 26

Atendente Social 7 Técnico de Aparel Odontológico 32

Auxiliar Administrativo 7 Comprador 34

referência inicial do cargo

referência inicial do cargo referência inicial do cargo

GRUPO GOA I 

Interstício classe 

ANEXO VIII - TABELA DE VENCIMENTOS / SALÁRIOS

Plano de Carreira, Cargos, Empregos, Salários, Remuneração e ou Vencimentos

GRUPO OCUPACIONAL ADMINISTRATIVO I - GOA I  

REAJUSTE SALARIAL - 2014   -     7% A PARTIR DE JANEIRO

GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL - GOO  

CLASSE

Interstício de Referência: 2%

CLASSE

GRUPO GOO

referência inicial do cargo referência inicial do cargo



Agente Defesa do Consumidor 8 Topográfo 35

Marceneiro 12 Auxiliar de Serviços 37
Pintor / Letrista 12


